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KÖRKÉP 

Tankönyvvásár 
ÁSOTTHALOM. Az ásotthalmi 
Kiss Ferenc Általános Iskola 
konditermében pénteken 8 és 
16 óra között árusítják a tan-
könyveket. 

Iskolai szakkörök 
ÖTTÖMÖS. A Magyar László 
Tagintézmény tantestületének 
legutóbbi ülésén a 2010/2011-
es tanév választható szakkö-
reiről, elfoglaltságairól döntöt-
tek. Ezek alapján a gyerekek a 
művészeti oktatás terén zon-
gora, furulya, szintetizátor 
tanszakok közül választhat-
nak, továbbá részt vehetnek 
különböző sportfoglalkozáso-
kon - foci, kézi- és zsinórlab-
da, tömegsport, atlétika. Le-
hetőségük van informatika-, 
angol, francia, német nyelvi, 
tánc-, színjátszó és kerámia-
szakkörökre járni, emellett 
hittanórára is várják a jelent-
kezőket. Az iskola diákjai ta-
nulhatnak úszni és lovagolni 
is. A szülőknek pedig angol 
nyelvtanfolyamot indítanak. 
Bővebb információt a helyi ál-
talános iskolában kaphatnak 
az érdeklődők. 

Új eszközöket 
vásárolnak 
RÚZSA. Az Intelligens Faluért 
Egyesület 500 ezer forint mű-
ködési támogatást kapott az 
Nemzeti Civil Alapprogram pá-
lyázatán. Az összegből több 
eszközt, például spirálozó gé-
pet, katalógusállványt vásárol-
tak, és egy bemutatkozó kiad-
vány is készült. 

Lezárják a rakpartot 

SZEGED. Húsz méter magas 
söröspohártornyot épített a 
Rádió Plusz csapata a szege-
diek segítségével a hétvégén 
a VIII. Nemzetközi Grillfeszti-
válon. A lapunk által is támo-
gatott jótékonysági világre-
korddal a Szegedi Újszülött 
Életmentő Szolgálat Alapítvá-
nyának gyűjtöttek pénzt. A 
tornyot ma délelőtt 11 és dél-
után 13 óra között bontják le. 
Ez idő alatt a Huszár Mátyás 
rakpartot lezárják a forgalom 
elől. 

E HETI AKCIÓNK 
(augusztus 23-30. között)! 

• REDŐNY • RELUXA c 
• SZÚNYOGHALÓ 

• SZALAGFÜGGÖNY 
L E G O L C S Ó B B A N A G Y Á R T Ó T Ó L ! 

TÁT Árnyékolástechnika: 
06-30/945-72-01,62/555-796 

5 Új KIÁLLÍTÁS NYÍLT AZ ÓPUSZTASZERI EMLÉKPARKBAN 

Elkészültek az arcok 
a koponyák alapján 
Már nem csak a Feszty-körké-
pet érdemes megnézni Ópusz-
taszeren, az emlékpark öt új 
kiállítása a honfoglalást és az 
Árpád-kort mutatja be. Az 
egyik teremben a honfoglalók 
koponyái mellett látható az 
ezer éve meghalt emberek ar-
ca is. 

ÓPUSZTASZER 
BAKOS ANDRÁS 

idején Feszty Árpád maga is 
végzett kuta tásokat a m u n k a 
előtt, és a kép az akkori tudo-
mányos eredményekből le-
szűrt tapaszta la tot jeleníti 
meg. Ma már többet és mást 
t u d u n k a honfoglalókról . Ezt 
az ú j tudást hivatott bemutat -
ni az öt ú j kiállítás, amelynek 
kapujá t a megyei közgyűlés 
elnökével, Magyar Annával, 

Modern lá togatóközpontként 
muta t t ák be pénteken a meg-
újul t ópusztaszeri Rotundát . A 
vál tozás első lépése az volt, 
amikor tavasszal elkészült a 
Feszty-körkép terepasztala fö-
lött húzódó „üvegösvény", 
amelyen egész közel lehet 
menn i a fes tményhez. A kép-
ről korábban sok vita folyt, a z 
is e lhangzot t , hogy nem hű , 
ilyen csata nem is volt, és ma-
ga a kompozíció egy romanti-
kus honfoglalás-szemléletet 
tükröz. Az augusz tus 20-i ün-
nepségen Tokovics Tamás 
igazgató emlékeztetet t : annak 

„A kisfilm megmagyaráz-
za, hogyan rakják föl 
az izmokat a csontra, 
miképpen épül 
az ezeréves emberi arc" 

Kiss-Rigó László megyés püs-
pökkel és a Nemzeti Fejleszté-
si Ügynökség vezetőivel 
együtt a Feszty család tagjai 
nyitották ki. 

Az új termekben vannak ré-
gi eszközök üvegtár lókban -
de ér in tőképernyős monito-
rok, végtelenített f i lmek is. A 
kiáll í tásokat a gyerekek is 

megértik: a tá jékozta tó szöve-
gek nem fárasztóan hosszúak, 
mégis érdekesek. Rögtön az is 
t isztázódik, mi a legenda és 
mi a valóság Ópusztaszerrel 
kapcsola tban . Anonymus 
Gesta Hunga ro rumában az 
áll, hogy a magyar vezérek itt 
ejtették szerét az első törvény-
hozásnak . Ez nem bizonyított , 
de a hely mégis szakrális je-
lentőségűvé vált . Meg lehet 
tudni , h á n y a d á n á l lunk a ma-
gyarság kuta tásával : a múlt 
azért lehet „mozgásban" , 
mert bár írásos forrás várható-
an már nem fog előkerülni 
eleinkről, a régészet mégis 
időről időre hoz meglepő új-
donságokat , és a természettu-
dományok fejlődésével is éle-
sedhet a kép. Ilyen ú jdonság a 
koponyarekonst rukció: több 
honfogla lás kori koponya 
mellett ott áll gipszből a férfi 
vagy asszony arca is. A kisfilm 
megmagyarázza, hogyan rak-
ják föl az izmokat a csontra , 
miképpen épül az ezeréves 
emberi arc. Mint egy mai krimiben: a régészek a koponyák alapján rekonstruálták 

az arcokat, FOTÓ: SCHMIDT ANDREA 
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Házi borfesztivál és -verseny Csongrádon 

CSONGRÁD 
BÍRÓ DÁNIEL 

Házi borversennyé nemesedett idén a csongrádi borfesztivál, 
ahol a hat kiállítóból öt helyi pincészet volt. Ezt cseppet sem 
bánták a borutcába kilátogatók, akiket - végre - a sajtok illa-
ta is megcsapott. 

még sorban állni sem kellett , 
de amint nyugovóra tért a 
nap , megszomjazot t a borra 
még az is, aki sa jná l ta a 
1 0 0 - 2 0 0 forintot decijére, és 
már o t thon felöntött a garatra 
a maga érlelte kerítésszagga-
tóból. 

Gulyás Ferenc korábbi hegy-
községi elnök 7 fajtával rukkolt 
elő: kövidinkája és kadarkája 
volt a legnépszerűbb a kóstolók 
körében. A bokrosi Rubin Bor-
ház - amelynek termékeire már 
egy nagyáruházlánc is felfi-
gyelt - és a Csongrádbor Kft. 

Három év alatt nagyot fordult 
a világ Csongrádon: amíg 
2007-ben c supán három helyi 
pincészet kínál ta nedűi t a 
borfeszt iválon, a legnagyobb 
pince pedig nem is képvisel-
tette magát a rendezvényen, 
idén hat pavilonból ötben 
csongrádi szőlősgazdák és bo-
rászok közel 40-féle borából 
kóstolhat tak az érdeklődők a 
hosszú hétvégén. Alkonyatig 

Öt csongrádi szőlősgazda és borászat közel 40-féle borából 
tak az ínyencek. A SZERZŐ FELVÉTELE 

• í « 

kóstolhat-

nedűi is kelendők voltak, de az 
édesszájúak sem maradtak él-
vezet nélkül, nekik egy vidéki 
kereskedőcég kínált tokaji bo-
rokat. 

- Épp ideje volt annak, hogy 
itthon mi kerüljünk a figyelem 
középpontjába, és ne villányi 
vagy balatoni borral találkoz-
zon az, aki az Alföldre téved -
szögezte le Gulyás Ferenc. A 
mámoros sokaságon sem lát-
szott, hogy hiányérzete lenne, 
pláne annak tükrében, hogy 
idén üdítő újdonságként egy 
hatalmas sajtos pult is megje-
lent az árusok között, és akit az 
„illat" megcsapott, lelkifurda-
lás nélkül fordulhatott vissza a 
boros pavilonok felé. 

Kis pártok: kampány 
előtt cédulagyűjtés 
Balogh Tibor főiskolai tanárt 
indítja a polgármesteri címért a 
Zöld Baloldal, jelöltjüket támo-
gatja a Szociáldemokrata Párt 
és a Független Kisgazdapárt is. 
A MIÉP polgármestert nem je-
löl, de képviselőket Szegeden 
és Hódmezővásárhelyen igen. 

CSONGRÁD MEGYE 
GONDA ZSUZSANNA 

A Zöld Baloldal polgármester-
jelöltet állít, a MIÉP próbál 
minél több szegedi egyéni 
körzetben képviselőjelöltet in-
dí tani . Az MDF-ből senkit nem 
ér tünk el, így nem tud juk , 
hogy a demokra ta fó rumnak 
mi a terve az önkormányzat i 
választásra . 

A képviselőjelöltek bemu-
tatásával egyelőre sem a Zöld 
Baloldal, sem a MIÉP nem 
baj lódik, a kopogtatócédulá-
kat szeretnék előbb össze-
gyűjteni . Csak akkor kezde-
nek kampányoln i , ha sikerül. 

A Zöld Baloldal polgármes-
terjelölt je Balogh Tibor főisko-
lai tanár (SZTE Pedagógus-
képző Kar, Alkalmazott Peda-
gógia és Pszichológia Tan-

szék). Őt támogat ja a Szociál-
demokra ta Párt és a Független 
Kisgazdapárt is. 

- Köztiszteletben álló, ma-
gas művel tségű ember , aka-
démiai doktor - válaszolta 
Beck Gábor, a Zöld Baloldal 
szegedi e lnöke a kérdésre , mi-
ért Balogh Tibort választot ták. 
A jelölt és a párt p rogramjá t 
szórólapról ismerhet ik meg a 
választók. Ebben szerepel pél-
dául , hogy „elengedhete t len 
Szeged megtiszt í tása az éjsza-
ka randalírozó, fékevesztett 
hordáktól" , valamint szeret-
nék megemelni a képviselői 
a lapot , hogy a körzetekben 
szükséges felúj í tások helyben 
és gyorsan tör ténhessenek. 

- Ahol tudunk , indu lunk , 
de mind a 20 szegedi körzet-
ben valószínűleg nem -
mond ta Kovács László, aki a 
MIÉP és a Fidesz-KDNP közös 
önkormányzatiképviselő-je-
löltje Hódmezővásárhelyen a 
3-as választókerüle tben. Pol-
gármesterjelöl tet a MIÉP 
Csongrád megyében sehol 
sem állít. Képviselőjelölteket 
viszont a két megyei jogú vá-
rosban indít . 

HÍREK 

Halászlé a népünnepélyen 
TÖBB MINT SZAZ BOGRÁCS-
BAN ROTYOGOTT a halászlé az 
V. Tisza-parti Szent István Nép-
ünnepélyen Szegeden, a Sárga 
szabad strandjánál. Mintegy 
kétezren kóstolták meg a hal-
étkeket. A főzőverseny díjait B. 
Nagy László parlamenti képvi-
selő, a Fidesz-KDNP szegedi 
polgármesterjelöltje adta át. 
Beszédében kiemelte: „van ki-
út ebből a munkahely nélküli 
világból". Szerinte az egyik 
legfontosabb kérdés az lesz az 
októberi önkormányzati vá-
lasztáson, hogyan lehet meg-
teremteni annak lehetőségét, 
hogy Szegeden ne csak jó le-
gyen élni, hanem jól is éljenek 
az itteniek. 

Miss Universe-döntő 
HOLNAP 6 ÓRÁTÓL követhetik 
figyelemmel a www.nbc.com 
internetes oldalon a Miss Uni-
verse Las Vegas-i világdöntő-
jét, amelyen a szegedi szép-
ségkirálynő, Babinyecz Tímea 
is szerepel. A19 éves szegedi 
lány célja bejutni a legszebb 15 
versenyző közé. Ez eddig 
egyetlen magyar indulónak, 
Dammak jázminnak sikerült. 

Agyagos u. 47. sz. alatti, 
4 lakásos sorházban kulcsrakész lakások eladók: 
• 2 db 80 m'-es lakás kis pihenőkerttel 25,5 M Ft helyett J,5 M Ft 

Mindegyik lakáshoz nagyméretű garázs tartozik szekciónál! kapuval. 
•Kandalló-, riasztó-előkészítés. 

A LAKÁSOKHOZ A KLÍMABERENDEZÉSEKET AJÁNDÉKBA ADJUK! 

• 1 db 93 m-es, garázzsal, 60 m'-es kerttel 28,5 M Ft helyett 26,5 M Ft 
• 1 db 94 m!-es, garázzsal, 60 m'-es kerttel 28,5 M Ft helyett 26,5 M F t , 

A LAKÁSOKHOZ A KLÍMABERENDEZÉSEKET AJÁNDÉKBA ADJUK! 
A kedvezmény augusztus 19—31-ig érvényes. 

Érd.: 06-20/9999-081,06-3018649-630 

Szondi u. 9. sz. alatti, 
4 lakásos sorházban 

| kulcsrakész lakások 
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